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W drugiej połowie 2023 r. Inst yt ut  Prawa Szkolnict wa Wyższego i Nauki zrealizował cykl bezpłat nych webinarów, w kt órym wzięli
udział P.T. Pracownicy uczelni odpowiedzialni za przyznawanie st ypendiów i zapomóg. Pat ronat  medialny sprawował miesięcznik
„Forum Akademickie”, stąd t eż na łamach majowego numeru 2024 ukazał się krót ki t ekst  opisujący problem, o kt órym poniżej.
Przy okazji jest  t o swoist e sprawozdanie ze zrealizowanego projekt u pn. „Pomoc mat erialna dla st udent ów – kompet ent nie i na
czas!” - wzięli bowiem w nim udział uczest nicy z całej Polski, wydano 986 cert yfikat ów, chociaż pierwot nie planowano 200.

Ale do brzegu. Podczas jednego z webinarów, gdy omawiano sposób obliczania dochodu w przypadku osób prowadzących
działalność podlegającą opodat kowaniu na podst awie przepisów o zryczałt owanym podat ku dochodowym od niekt órych
przychodów osiąganych przez osoby f izyczne wskazano, że co do zasady korzyst amy z akt ualnie obwiązującego (dla roku
st ypendialnego 2023/2024) rozporządzenia Minist ra Rodziny i Polit yki Społecznej z dnia 6 lipca 2023 r. w sprawie sposobu i t rybu
postępowania w sprawach o przyznanie świadczeń rodzinnych oraz zakresu informacji, jakie mają być zawart e we wniosku i
oświadczeniach o ust alenie prawa do świadczeń rodzinnych. Prost a sprawa, gdy członek rodziny st udent a prowadził działalność
przez cały 2022 rok (dla roku st ypendialnego 2023/2024). Dochód z t abeli dzielimy przez 12. Trzeba jednak pamięt ać, że t aki
dochód t eż można ut racić.

Zdarza się jednak, że członek rodziny rozpoczyna prowadzenie działalności np. we wrześniu 2022 r. Są różne możliwości, jak t en
dochód obliczyć, co zost ało ujawnione w t rakcie webinarów realizowanych w ramach projekt u współf inansowanego przez
Minist erst wo, ale rozwiązane prawidłowe jest  t ylko jedno. I o t ym jest  t ekst  pt . Dochód do celów st ypendialnych. Zachęcam do
lekt ury!

Zasygnalizowany problem łączy się z  coraz bardziej postępującą informat yzacją postępowania w przedmiocie przyznania
pomocy mat erialnej dla st udent ów. Uczelnie, mając na uwadze, że chociażby przepisy o obliczaniu dochodu nie należą do
najprost szych, przygot owują własne kalkulat ory, pozwalające prawidłowo wyliczyć dochód w rodzinie st udent a. Są nawet
programy przygot owane przez f irmy informat yczne. Wart o więc sprawdzić, czy t zw. t rudny przypadek, a t ych nie brakuje,
przemielony w programie informat ycznym daje nam t aki sam wynik (dochód), jakbyśmy obliczali t en dochód ręcznie, czyli
samodzielnie. Opisany na łamach miesięcznika Forum Akademickie przypadek pozwala na przyjęcie st anowiska, że programy
pozwalające na obliczenie dochodu nie są pozbawione wad, również w zakresie prawidłowego obliczania dochodu. A przecież
dochód obliczony nieprawidłowo oznacza, że albo nieuprawniony st udent  ot rzymał st ypendium socjalne, albo odwrot nie - osoba
uprawniona nie ot rzymała pomoc, bo syst em źle wyliczył dochód, zawyżając go.

Nie ma sensu powielać t reści zawart ych w opublikowanych art ykule. Jeszcze raz zachęcam do lekt ury. Trzeba jednak powt órzyć:
na pracownikach organów przyznających wsparcie mat erialne spoczywa olbrzymia odpowiedzialność. Wart o, w oparciu o
konkret ne wnioski st udent ów i przedłożone dokument y ilust rujące dochód, weryfikować wyliczony w syst emie dochód w rodzinie
st udent a.

Na łamach Forum Akademickiego o stypendium
socjalnym...
Na łamach miesięcznika Forum Akademickie opublikowano art ykuł Jacka Pakuły pt . Dochód do celów st ypendialnych, w kt órym
omówiony zost ał problem, jaki zost ał wywołany w t rakcie jednego z webinarów, organizowanych w II połowie 2023 r. w ramach
projekt u współf inansowanego przez Minist erst wo. Chodziło o przeliczanie dochodu na użyt ek st ypendium socjalnego przy
pomocy programu komput erowego...
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Akt ualna ofert a szkoleń online dostępna jest  na st ronie Inst yt ut u Prawa Szkolnict wa Wyższego i Nauki - w zakładce Webinary.
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